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Planung Planung Ergebnis

Bezeichnung
2021
Euro

2020
Euro

2019
Euro

E R F O L G S P L A N
Umsatzerlöse 
Umsatzerlöse Abfallentsorgung 28.000.000 28.167.750 28.024.472
Umsatzerlöse Straßenreinigung 5.825.000 5.830.000 5.786.618
Erträge BgA Abfallentsorgung 13.124.000 12.143.179 11.845.779
Erträge BgA Straßenreinigung 910.000 1.030.000 915.277
Erträge sonstige BgA 361.000 499.650 479.120
Erträge Erstattung Straßenreinigung Stadt 1.500.000 1.500.000 1.403.615
Erträge Erstattung Winterdienst Stadt 1.900.000 1.700.000 1.952.769
Summe Umsatzerlöse 51.620.000 50.870.579 50.407.649

Sonstige betriebliche Erträge 268.000 307.542 282.547

Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und
Betriebsstoffe und bezogene Waren -2.670.000 -2.547.700 -2.575.523

Verbrennungsentgelt -17.710.000 -16.300.000 -14.642.390
Verbrennungskostenanteil Stadt Kassel 1.800.000 0 0
Behandlung/Verwertung Abfälle -3.493.000 -4.017.500 -3.187.926
Transport Beh./Verw. Abfälle -721.000 -281.000 -275.564
Aufwendungen für bezogene Leistungen -20.124.000 -20.598.500 -18.105.881

Löhne und Gehälter -16.413.000 -16.261.589 -15.415.296
Sonstige Personalkosten -124.000 -111.560 -100.902
Sozialabgaben und Altersversorgung -5.287.000 -5.148.187 -5.003.711
Summe Personalaufwand -21.824.000 -21.521.336 -20.519.909

Abschreibungen und Wertberich-
tigungen auf Sachanlagen -3.362.000 -3.030.000 -3.023.896

Sonstige betriebliche Aufwendungen -1.830.000 -1.565.100 -1.505.285
Verwaltungsaufwendungen -1.988.000 -1.965.452 -1.691.997
Sostige Betriebsausgaben -93.000 -94.400 -89.326
Periodenfremde Aufwendungen 0 0 -163.354
Summe sonstige Aufwendungen -3.911.000 -3.624.952 -3.449.963

Erträge aus Beteiligungen 0 0 0
Erträge aus anderen Finanzanlagen 0 0 0
Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge 5.000 -200 2.764
Abschreibungen und Wertberichtigungen auf 0 0 0
Zinsen und ähnliche Aufwendungen -328.000 -403.094 -307.377
Erträge aufgrund eines Gewinnabführungsvertrages 0 0 0
Aufwendungen aus Verlustübernahme 0 0 0
Außerordentliche Erträge 0 0 0
Außerordentliche Aufwendungen 0 0 0
Steuern vom Einkommen und Ertrag -70.000 -67.750 -67.812
Sonstige Steuern -40.000 -36.000 -8.150
Jahresgewinn (+) / Jahresverlust (-) -436.000 -651.411 2.634.448

Die Stadtreiniger Kassel - Eigenbetrieb der Stadt Kassel
Wirtschaftsplan 2021



I.I. Erfolgsplan - Aufteilung nach Unterabschnitten
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Planung Planung Planung

Gesamt Abfallwirtschaft
Straßenreininigung/ 

Winterdienst

Bezeichnung
2021
Euro

2021
Euro

2021
Euro

E R F O L G S P L A N - Aufteilung in die Unterabschnitte
Umsatzerlöse 
Umsatzerlöse Abfallentsorgung 28.000.000 28.000.000 0
Umsatzerlöse Straßenreinigung 5.825.000 0 5.825.000
Erträge BgA Abfallentsorgung 13.124.000 13.124.000 0
Erträge BgA Straßenreinigung 910.000 0 910.000
Erträge sonstige BgA 361.000 314.857 46.143
Erträge Erstattung Straßenreinigung Stadt 1.500.000 0 1.500.000
Erträge Erstattung Winterdienst Stadt 1.900.000 0 1.900.000
Summe Umsatzerlöse 51.620.000 41.438.857 10.181.143

Sonstige betriebliche Erträge 268.000 131.481 136.519

Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und
Betriebsstoffe und bezogene Waren -2.670.000 -1.904.428 -765.572

Verbrennungsentgelt -17.710.000 -17.413.734 -296.266
Verbrennungskostenanteil Stadt Kassel 1.800.000 1.762.016 37.984
Behandlung/Verwertung Abfälle -3.493.000 -3.271.334 -221.666
Transport Beh./Verw. Abfälle -721.000 -717.895 -3.105
Aufwendungen für bezogene Leistungen -20.124.000 -19.640.947 -483.053

Löhne und Gehälter -16.413.000 -11.194.290 -5.218.710
Sonstige Personalkosten -124.000 -83.402 -40.598
Sozialabgaben und Altersversorgung -5.287.000 -3.579.609 -1.707.391
Summe Personalaufwand -21.824.000 -14.857.301 -6.966.699

Abschreibungen und Wertberich-
tigungen auf Sachanlagen -3.362.000 -2.326.591 -1.035.409

Sonstige betriebliche Aufwendungen -1.830.000 -1.420.965 -409.035
Verwaltungsaufwendungen -1.988.000 -1.149.263 -838.737
Sonstige Betriebsausgaben -93.000 -69.229 -23.771
Periodenfremde Aufwendungen 0 0 0
Summe sonstige Aufwendungen -3.911.000 -2.639.457 -1.271.543

Erträge aus Beteiligungen 0 0 0
Erträge aus anderen Finanzanlagen 0 0 0
Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge 5.000 4.251 749
Abschreibungen und Wertberich-
tigungen auf Finanzanlagen 0 0 0
Zinsen und ähnliche Aufwendungen -328.000 -244.243 -83.757
Erträge aufgrund eines 
Gewinnabführungsvertrages 0 0 0
Aufwendungen aus Verlustübernahme 0 0 0
Außerordentliche Erträge 0 0 0
Außerordentliche Aufwendungen 0 0 0
Steuern vom Einkommen und Ertrag -70.000 0 -70.000
Sonstige Steuern -40.000 -49.482 9.482
Jahresgewinn (+) / Jahresverlust (-) -436.000 -87.859 -348.141

Die Stadtreiniger Kassel - Eigenbetrieb der Stadt Kassel
Wirtschaftsplan 2021



II. Vermögensplan
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Bezeichnung

2021 2021
Euro Euro

Deckungsmittel (Mittelherkunft)

Ansatz
Verpflichtungs- 
ermächtigung

1. Entnahme aus Rücklagen 436.000 0
2. Abschreibungen und Anlagenabgänge 3.362.000 0
3. Vom Anschaffungswert abzusetzende Kapitalzuschüsse 0 0
4. Kredite

a) Kassenkredite 0 0
b) Kredite von Dritten 3.106.430 1.941.500

5. Jahresüberschuss 0 0
Deckungsmittel insgesamt 6.904.430 1.941.500

Ausgaben (Mittelverwendung)

1. Sachanlagen und immaterielle Anlagewerte
3.833.000 1.941.500

600.000 0
Erweiterung der Grundstücke 0 0

2. Tilgungen von Krediten 2.035.430 0
3. Rücklagenzuführung 0 0
4. Jahresverlust 436.000 0

6.904.430 1.941.500Ausgaben/Verpflichtungsermächtigungen insgesamt

Die Stadtreiniger Kassel - Eigenbetrieb der Stadt Kassel
Wirtschaftsplan 2021

Immobilien

Voranschlag

Fahrzeuge und Geräte



III. Stellenübersicht
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A. Beamte

A 16 A15 A 14 A 13 S A 12 A 11 A 10 A 9 S A 8 A 7 A 6 A 5
- 1 - - - - - - - - - -

B. Beschäftigte

SO 15 Ü 15 14 13 12 11 10 9 8 7 6 5 4 3 2 Ü 2 1
1 - - - 6 1 8 9 18 16 6 16 84 31 87 85 - -

C. Randvermerk

15 Beschäftigte als Aushilfskräfte.

D. Zusammenstellung (getrennt nach Beschäftigungsverhältnissen)

Stellen 2021

Beamte 1,0 1,0 1,0
Beschäftigte 368,0 368,0 371,0
Gesamt 369,0 369,0 372,0

am 30.06.2020
Stellen 2020 besetzt
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IV. Finanzplan 2021 und mittelfristige Prognose

Nr. Bezeichnung 2020 2021 2022 2023 2024

Deckungsmittel (Mittelherkunft)
1 Entnahme aus Rücklagen 651.411 436.000 1.157.000 1.989.000 2.393.000
2 Abschreibungen und Anlagenabgänge 3.030.000 3.362.000 3.427.000 3.492.000 3.557.000
3 Vom Anschaffungswert abzusetzende 

Kapitalzuschüsse 0 0 0 0 0
4 a) Kassenkredite 0 0 0 0 0

b) Kredite von Dritten 2.159.428 3.106.430 1.865.300 987.350 759.400
5 Jahresüberschuss 0 0 0 0 0

Deckungsmittel insgesamt 5.840.839 6.904.430 6.449.300 6.468.350 6.709.400

Ausgaben (Mittelverwendung)
1  Sachanlagen und immaterielle Anlagewerte

Fahrzeuge und Geräte 3.004.000 3.833.000 3.000.000 3.000.000 3.000.000
Immobilien 150.000 600.000 800.000 150.000 150.000

Erweiterung der Grundstücke 0 0 0 0 0
Summe der Investitionen 3.154.000 4.433.000 3.800.000 3.150.000 3.150.000

2 Tilgungen von Krediten 2.035.428 2.035.430 1.492.300 1.329.350 1.166.400
3 Rücklagenzuführung 0 0 0 0 0
4 Jahresverlust 651.411 436.000 1.157.000 1.989.000 2.393.000

Ausgaben insgesamt 5.840.839 6.904.430 6.449.300 6.468.350 6.709.400

Nr. Bezeichnung 2020 2021 2022 2023 2024

Einnahmen

1 Zuweisung zur Eigenkapitalaufstockung 0 0 0 0 0
2 Zuweisung zum Verlustausgleich 0 0 0 0 0
3 Verwaltungskostenbeiträge, Zinsen 0 0 0 0 0
4 Darlehen der Gemeinde 0 0 0 0 0

Ausgaben

1 Verwaltungskostenbeiträge, Zinsen 930.000 950.000 950.000 950.000 950.000
2 Eigenkapitalrückzahlung 0 0 0 0 0
3 Tilgung von Darlehen der Gemeinde 0 0 0 0 0

Übersicht über die Entwicklung der Deckungsmittel und der Ausgaben des Vermögensplanes ( § 19 Nr. 1 
EigBGes)

Die Stadtreiniger Kassel - Eigenbetrieb der Stadt Kassel
Finanzplan zum Wirtschaftsplan 2021 in Euro

Übersicht über die Einnahmen und Ausgaben, die sich auf die Finanzplanung 
für den Haushalt der Gemeinde auswirken (§ 19 Nr. 2 EigBGes)



V. Investitionsprogramm
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Bezeichnung
Gesamt-
kosten

Bisher
finanziert 2020 2021 2022 2023 2024

Fahrzeuge und Geräte 15.837.000 3.004.000 3.004.000 3.833.000 3.000.000 3.000.000 3.000.000
Immobilien 1.850.000 150.000 150.000 600.000 800.000 150.000 150.000

Gesamtsummen der Investitionen 17.687.000 3.154.000 3.154.000 4.433.000 3.800.000 3.150.000 3.150.000

Die Stadtreiniger Kassel - Eigenbetrieb der Stadt Kassel
Investitionsprogramm zum Wirtschaftsplan 2021 in Euro
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